
RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2009, de la Consejera, por la que se
conceden los Premios del II Concurso Regional de Lectura en Público en la
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2010060066)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 9 de septiembre de 2009, por la que se
convoca el II Concurso Regional de Lectura en Público en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (DOE núm. 180, de 17 de septiembre), a tenor de lo que se establece en su artículo
8, a propuesta de la Dirección General de Política Educativa, de conformidad con la selección
efectuada por el Jurado de Selección, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder los premios del II Concurso Regional de Lectura en Público a los/las alumnos/as
que se relacionan en el Anexo a la presente Resolución, por un importe total de 6.000 euros,
con cargo a la aplicación presupuestaria 2009.13.02.423A.481.00, Superproyecto
200013029002, Proyecto 200813020001, de los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de Extremadura para el año 2009.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 23 de diciembre de 2009.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

A N E X O

CATEGORÍA A

Modalidad individual:

— Primer premio, dotado con 500 euros para el/la alumno/a y un lote de libros y material educa-
tivo, valorado en 300 euros, que estará a disposición de los alumnos en el centro educativo:

ALUMNO/A CENTRO

ÁNGELA CABANILLAS 
LÓPEZ-BERMEJO CEIP MUÑOZ TORRERO (CABEZA DEL BUEY)

Viernes, 22 de enero de 2010
1770NÚMERO 14



— Segundo premio, dotado con 300 euros para el/la alumno/a y un lote de libros y material educa-
tivo, valorado en 200 euros, que estará a disposición de los alumnos en el centro educativo:

ALUMNO/A CENTRO

MARÍA SÁNCHEZ DÍAZ CEIP JOAQUÍN TENA ARTIGAS (CASTUERA)

Modalidad de grupo:

— Primer premio, dotado con 700 euros para los/las alumnos/as y un lote de libros y mate-
rial educativo, valorado en 300 euros, que estará a disposición de los alumnos en el
centro educativo:

ALUMNOS/AS CENTRO

MARÍA MERCEDES 
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ

DAVID CHAMIZO SÁNCHEZ

CARMEN CABANILLAS FERNÁNDEZ CEIP JOAQUÍN TENA ARTIGAS (CASTUERA)

ÁNGELA FLOR ROSO

MARÍA MERINO BECERRA

— Segundo premio, dotado con 500 euros para los/las alumnos/as y un lote de libros y
material educativo, valorado en 200 euros, que estará a disposición de los alumnos en
el centro educativo:

ALUMNOS/AS CENTRO

PAULA RODRÍGUEZ DURÁN

JOSÉ MARÍA MORCILLO PAREJO

RAQUEL FORTUNA SÁNCHEZ CEIP ZURBARÁN (DON BENITO)

IGNACIO ROMERO FERNÁNDEZ

ANA MACARRO SOTO

CATEGORÍA B

Modalidad individual:

— Primer premio, dotado con 500 euros para el/la alumno/a y un lote de libros y material educa-
tivo, valorado en 300 euros, que estará a disposición de los alumnos en el centro educativo:

ALUMNO/A CENTRO

LUCÍA LÓPEZ SERRANO IES EMÉRITA AUGUSTA (MÉRIDA)

Viernes, 22 de enero de 2010
1771NÚMERO 14



— Segundo premio, dotado con 300 euros para el/la alumno/a y un lote de libros y mate-
rial educativo, valorado en 200 euros, que estará a disposición de los alumnos en el
centro educativo:

ALUMNO/A CENTRO

ÁNGEL BORREGUERO CARRASCO COLEGIO CLARET (DON BENITO)

Modalidad de grupo:

— Primer premio, dotado con 700 euros para los/las alumnos/as y un lote de libros y
material educativo, valorado en 300 euros, que estará a disposición de los alumnos en
el centro educativo:

ALUMNOS/AS CENTRO

SUSANA MACAYO VILLALOBO

BERTA MARCOS JARA

NIEVES SOJO ROMERO COLEGIO CLARET (DON BENITO)

GLORIA BRAVO RUIZ

MARÍA HURTADO MARTÍN DE PRADO

— Segundo premio, dotado con 500 euros para los/las alumnos/as y un lote de libros y
material educativo, valorado en 200 euros, que estará a disposición de los alumnos en
el centro educativo:

ALUMNOS/AS CENTRO

MARTA MAYO CABALLERO

ADOLFO LUIS JIMÉNEZ GONZÁLEZ

ALBA SÁNCHEZ GIL IES SANTA EULALIA (MÉRIDA)

BLANCA GALÁN DE PABLO

FRANCISCO JOSÉ RODRÍGUEZ 
JIMÉNEZ-ANDRADE

• • •

Viernes, 22 de enero de 2010
1772NÚMERO 14

■




